y reduce la vulnerabilidad ambiental”; y mediante este 

se ha hecho entrega, consiste de fertilizantes, semillas 

certificada de diferentes variedades y asistencia técnica 

oportuna de desde el año 2010 hasta la fecha, con el cual 

se han beneficiado a Seiscientos Treinta y Cuatro Mil 

Novecientos Veintiséis (634,926) productores de granos 

básicos.

CONSIDERANDO: Que con el fin de contribuir al 

mejoramiento de la calidad de vida de la población rural 

se hace necesario darle continuidad al Proyecto “Bono 

de Solidaridad Productiva” y debido a la variabilidad